SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20132  CADERNO 7

PORTARIA  Nº. 337/13.06.2013- CONCEDER
NOME           : EDSON ABREU CARDOSO
MATRICULA : 5144752/1
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO    :DEPTO. DE AUDITORIA EM SAÚDE
TRIÊNIO       :02.07.2002 a 01.07.2005
PERÍODO     :04.07.2013 a 02.08.2013 (30)dias.
APOSTILA
Fica retificada na PORTARIA N°047/18.01.2013 de Licença Sem
Vencimentos, publicada no DOE n°32343/25.02.2013 referente
ao servidor(a) RODOLPHO CRUZ VIEIRA, matrícula n°57194822
referente ao vínculo do servidor:
Onde se lê: vínculo 1 (um)
Leia-se: vínculo 3 (três)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
21.06.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544118

Convênio: 6-13
Exercício: 2013
Objeto: Realização do “X Congresso Internacional de Odontologia
da Amazônia”
Valor Total: 72.500,00
Assinatura: 20/06/2013
Vigência: 20/06/2013 a 20/09/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    335039              0103000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ODONTOLOGIA - SEÇÃO PARÁ
Endereço: Psg Conceição, 2298
CEP. 66080350 - Belém/PA
Concedente: SESPA
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544158

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
STEFFANE DE OLIVEIRA SANTOS                       Enfermeiro
30/06/2014  PROCESSO:2011/235149
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 543969

Contrato: 130
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços docentes no curso de qualificação
para agente comunitário de saúde, modulo IV, no município de
Ourem, no período de 17 a 21 de junho de 2013. totalizando 50
horas- aulas.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 12/06/2013
Vigência: 12/06/2013 a 06/07/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ANDREA FABIANE AGUIAR CHAGAS
Endereço: Psg Perpétuo Socorro, 57
CEP. 66045-300 - Belém/PATelefone: 9181468848
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544021

Contrato: 123
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços docentes, no curso de qualificação
para agente comunitário de saúde, módulo IV, no município de
Bujaru, período 17 a 21 de junho de 2013. Totalizando 50 horas
- aulas.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 11/06/2013
Vigência: 11/06/2013 a 06/07/2013

Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: MARTA REGINA SILVA PEREIRA BOUILLIET
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1735
CEP. 66093-005 - Belém/PATelefone: 9130331366
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544091

Contrato: 119
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços docentes, no curso de Técnico em
Citopatológia, no Município de Belém, período de 19 a 21 de
junho de 2013. Totalizando 30 horas - aulas
Valor Total: 1.800,00
Data Assinatura: 12/06/2013
Vigência: 12/06/2013 a 06/07/2013
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544129

Contrato: 2
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes, no curso de Técnico em
Hemoterapia, município de Belém, período 14 a 15 de março de
2013. Totalizando 20 horas-aulas.
Valor Total: 1.200,00
Data Assinatura: 25/02/2013
Vigência: 25/02/2013 a 01/04/2013
Credenciamento: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: MARGARETE FEIO BOULHOSA
Endereço: R Dr Malcher, 246
CEP. 66020-250 - Belém/PATelefone: 9188425488
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543584

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/06/2013
Valor: 637,30
Vigência: 19/06/2013 a 19/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar vigencia e reajuste de valor com base no
IGPM de 6,2160400%
Contrato: 1
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10305130062560000    339036              0149000000          Estadual
Contratado: ALBA CELIA IKETANI LOPES
Endereço: TV Santa Izabel , Bairro: Juazeiro, 1619
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9137441795 Celular: 9188020338
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543672

PORTARIA: 495
Objetivo: PRESTAR APOIO REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA DE
ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE TERRA
ALTA.

Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5155878/EDMILSON FRANCISCO DO VALE (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a
24/06/2013
5220033/NORMÉLIA PRADO LIMA (DATILÓGRAFO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543684

PORTARIA: 496
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES PARA PRESTAR APOIO
REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM
SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543699

PORTARIA: 497
Objetivo: PRESTAR APOIO REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA
DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE
MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5155878/EDMILSON FRANCISCO DO VALE (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a
25/06/2013
5220033/NORMÉLIA PRADO LIMA (DATILÓGRAFO) / 5.0 diárias
(Completa) / de 25/06/2013 a 25/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543703

PORTARIA: 498
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES PARA PRESTAR APOIO
REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM
SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 25/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543716

PORTARIA: 499
Objetivo: PRESTAR APOIO REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA
DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE
MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5155878/EDMILSON FRANCISCO DO VALE (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a
26/06/2013
5220033/NORMÉLIA PRADO LIMA (DATILÓGRAFO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543727

PORTARIA: 500
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES PARA PRESTAR APOIO
REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM
SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543737

PORTARIA: 501
Objetivo: PRESTAR APOIO REFERENTE AO SIOPS (SISTEMA
DE ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE) NO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES BARATA.